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روزنه خبر

پیام مقام معظم رهبری به  مناسبت تشییع ۲۵۰ 
شهید گمنام:

تقارن این تشییع با روز شهادت 
حضرت صدیقه طاهره مژده بخش 

خیر کثیر برای کشور است
پایگاه اطلاع رســانی مقام معظــم رهبری: مقام  �

معظم رهبری به  مناســبت تشییع ۲۵۰ شهید گمنام 
در روز شــهادت حضــرت زهرا ســلام  االله علیها در 
سراسر کشور پیامی صادر کردند. متن این پیام به این 
شــرح است: سلام بر شهیدان گمنام، گمنام در میان 
خاکیــان و معروف در عرصه افلاکیان. فداکارانی که 
پس از گذشت سالیان دراز از لحظه شهادتشان کشور 
را با رائحه معنویت و جهاد، معطّر می سازند و پرچم 
افتخار به خون های ریخته شده در راه اسلام و قرآن را، 
بیش از پیش به اهتزاز درمی آورند. تقارن تشییع پیکر 
این مسافرانِ به خانه  برگشته، با روز شهادت صدیقه 
طاهره ســلام  االله  علیها مبشّــر ابدیّت یاد و خاطره 
آنان و مژده بخش خیر کثیری است که از ناحیه آنان 
برای کشور امام زمان روحی  فداه فراهم خواهد آمد 
ان شاءاالله. به ارواح طیبه این شهیدان و به چشم ها و 
دل های منتظر پدران و مادران و همسران آنان سلام 
و درود می فرستم و فضل و رحمت فزاینده پروردگار 

را برای همه آنان مسئلت می کنم.

با حضور مقام معظم رهبری برگزار شد
مراسم عزاداری شام شهادت 

حضرت فاطمه زهرا (س)
پایگاه اطلاع رســانی مقام معظم رهبری: مراسم  �

عزاداری شــام شــهادت حضرت فاطمه زهرا سلام  
االله  علیها در حســینیه امام خمینــی (ره) با حضور 
مقــام معظم رهبــری برگزار شــد. در این مراســم 
حجت الاسلام والمسلمین عالی در سخنانی، با تأکید 
بر اینکه کسانی که دل در گرو جبهه حق دارند و برای 
تحقق اراده الهی تلاش می کننــد، در ثواب عبادات 
انبیــا و اولیا در طول تاریخ شــریک هســتند، گفت: 
پیغمبر اکــرم (ص) با گفتار و رفتــار خود، حضرت 
زهــرا (س) را به عنوان شــاخص حق معرفی کرد و 
مأموریــت حضرت زهرا (س) پس از رحلت پیغمبر 
اکــرم (ص) نیــز حفظ محور و تجســم ولایت حق 
یعنی امیرالمؤمنین (ع) بود. همچنین در این مراسم 
آقای مهدی ســماواتی به قرائت دعای توسل و ذکر 

مصیبت پرداخت.
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امام جمعه مشهد:
امروز یک کارگر با یک سوم مزد خود 

می تواند چلوکباب بخورد
ایسنا: امام جمعه مشهد گفت: عده ای می گویند  �

یک روزی آمریکا بر ما تسلط داشت و دلار هفت تومان 
بود اما حالا دلار بیســت و چند هزار تومان است. اما 
آن زمان یک کارگر با یک ســوم مــزد روزانه خود فقط 
می توانست نان و پنیر و انگور بخورد اما امروز می تواند 
حداقل یک وعده چلوکباب بخورد. البته این در حالتی 
است که شما فقط معیشت و شکم را در نظر بگیرید 
و به اقتدار و عزت و توانمندی های جمهوری اسلامی 
در جهان که اســتکبار جهانی از موشک آن می ترسد 
توجه نکنید و فقط شــکم مردم آن زمــان را با مردم 

امروز مورد مقایسه قرار دهید.
آیت االله علم الهدی افزود به عزیزانی که با یک دنیا 
ایمان و اعتقاد مشــغول مذاکره با غرب هســتند باید 
بگویم که مراقبت باشــند. مذاکره اگر برای کم شــدن 
هزینه های مقاومت در نظام باشد عیبی ندارد، اما باید 
مراقب بود تا موجب این نشــود که دشمن ستیزی از 
بین برود. دشمن ستیزی و استکبارستیزی برای ما یک 
اصل اســت، حضرت زهرا (س) دشمن ســتیز بودند. 
ما باید مقاومت زهرایی را پیشــه کنیم و برای مبارزه 
با دشمن مرز نداشته باشــیم. نباید بگذاریم مذاکرات 

دشمن ستیزی را کاهش دهد.
او ادامــه داد: وضعیت مردم عراق و افغانســتان 
را ببینید که ســلطه اســتکبار جهانی بر آنها مســلط 
شده اســت. عده ای در فضای مجازی درمورد شرایط 
اقتصادی سیاه نمایی می کنند و آبروی نظام را می برند؛ 
حال یا ناآگاهانه در زمین دشمن بازی می کنند یا مزدور 
دشمن هستند. اما اگر روزی دشمن بر ما مسلط شود 
دنیای آبادی خواهیم داشــت؟ دنیای ما فقط در گرو 

دین ماست.
امام جمعه مشــهد افزود: کشف حجاب یک لکه 
سیاه در تاریخ حکومت رضاخان بود. ما به دلیل هتک  
حرمتی که به حضرت زهرا (س) شــد و ایشــان را به 
شهادت رســاندند عزاداری می کنیم و کشف حجاب 
هم بی حرمتی بــه نوامیس بود. تصــور می کنید اگر 
مردم دین نداشته باشند دنیا را دارند؟ زمان رضاخان 
مردم نســبت به دین و روحانیت بی تفاوت بودند؛ به 
نوامیس آنها هتک حرمت می شد و از سر زنان چادر و 
روسری را می کشیدند. اگر امروز به ناموس ملت هتک 
حرمت شود یعنی زندگی آبادی دارند؟ قطعا اگر مردم 
بگذارند دشمن بر آنها مســلط شود و از دین و اسلام 

فاصله بگیرند دین و دنیا را از دست می دهند.

جبهه پایداری انقلاب اســلامی در پاســخ به درج 
مطالبی تحت عنوان «بخشــی از دولت رئیسی دست 
جبهه پایداری است» در شــماره ۴۱۸۸ روزنامه شرق 
به تاریخ چهارشنبه ۱۵ دی ماه ۱۴۰۰، جهت تنویر افکار 
عمومــی اقدام به صــدور جوابیه ذیــل می نماید؛ لذا 
انتظار می رود روزنامه شرق بر اساس ماده ۲۳ از قانون 
مطبوعات جمهوری اســلامی ایران نسبت به درج این 
جوابیه در همان صفحه و ستون در اولین شماره پس 

از دریافت جوابیه مبادرت ورزد.
ضمنا با توجه به رویه اخیر روزنامه شــرق در درج 
جوابیه های جبهه پایداری انقلاب اســلامی و استفاده 
از تیترها و لیدهــای جهت دار به جهت انحراف توجه 
مخاطب از اصل پاسخ خاطرنشــان می گردد که درج 
جوابیه هــای دریافتی به مطالب منــدرج در جراید از 
سوی اشخاص حقیقی و حقوقی وفق قانون مطبوعات 
کشور یک الزام قانونی است که مستنکف از آن مرتکب 
عملی خلاف قانون خواهد شــد بنابراین دور از اخلاق 
اســت که درج جوابیه های دریافتی را سند آزادی بیان 

در رسانه خود معرفی کنید!
نسخه ای مردود برای دردی فراگیر

نخســتین بند این یادداشــت در رویــه ای تکراری 
اتهاماتی را متوجه نیروهــای انقلابی می کند از جمله 
اینکه دولت به دنبال کســب درآمــد از محل یارانه ها 
و تغییر شــیوه توزیع یارانه بنزین است! گویی نگارنده 
می پندارد که تمام جریان های کشور قائم به افراد صبح 
جمعه ای هســتند که تریبون رسمی را محل تمسخر 
ملت قرار دهند، بعد هم از آمدن بهای مازاد ســوخت 
بر ســفره مردم صحبت کنند امــا در عمل هیچ اتفاق 
مثبتی در زندگی مردم روی ندهد یا مردم را دعوت کنند 
که هر آنچه اندوخته اید به بازار سرمایه بیاورید اما بعد 
از اعتماد مردم بگویند مگر ما گفتیم به بازار ســرمایه 
بیایید، درباره مســئله شــیوه بازطراحــی توزیع یارانه 
ســوخت نگرانی شرق قابل درک است؛ چراکه جامعه 
هدف آن مرفهان شــمال شهر نشــین هستند بنابراین 
نگرانی از کاهش سهمیه بنزین این قشر و خالی ماندن 
باک های خودروهای متعدد آنها از ســوخت یارانه ای 
طبیعی به نظر می رسد، امروز فردی که بعد از تحمل 
مشقت بســیار یک خودروی پراید خریداری کرده فقط 
۶۰ لیتر سهمیه بنزین دریافت می کند یا خانواده ای که 
خودرو ندارد از هیچ یارانه ای برخوردار نمی شــود اما 
ثروتمندان ده ها لیتر بیشتر یارانه دریافت می کنند، گویی 
برابری برای قشــر مرفه جامعه بدل بــه لقلقه زبانی 
شده تا لقمه نانی بیشــتر از کنار آن کسب کنند که اگر 
این طور نبود از اعطای حداقل ۶۰ لیتر بنزین یارانه ای به 

هر خانوار ایرانی استقبال می شد اما بخشی از مرفهان 
به غلط تصور می کنند که برابری یعنی آنها ده ها برابر 
مــردم عادی جامعه از خدمات دولتی اســتفاده کنند، 
درســت مانند آن چهره ورزشی که تصور می کرد حق 
ذاتی او است که چندین برابر نرم کشور برق مصرف کند 
اما هزینه ای برابر با سایر مردم پرداخت کند، او شکایت 
داشت که چرا جای ۵۲ میلیون تومان فقط حدود چهار 

میلیون پرداخته است!
نکته بعــد علم خواندن آن چیزی اســت که امروز 
کشورهای غربی تحت عنوان اقتصاد آن را اجرا می کنند 
و دعوت از دولت ســیزدهم بــرای فعالیت اقتصادی 
علمی اما به نظر می رسد این مطلب به جهانی فراتر از 
کره خاکی تعلق دارد؛ چراکه اقتصاد لیبرال را همچنان 
نســخه ای علمی برای اداره معیشــت مردم معرفی 
می کند، در حالی که ماحصل نظریات ســرمایه داری در 
بزرگ ترین دولت لیبرال جهان فتح قله ۸۵ تریلیون دلار 
بدهی بوده و اگر نبود مرجعیــت دلار در جهان امروز 
هیچ اثری از آمریکا باقی نمانده بود، مسئله ای که بیش 
از هر چیز سیاســت مداران آمریکایی را نگران می کند، 
آنها به شــدت نگران تبعات فراگیری ارزی غیر از دلار 
در جهان یا جایگزینی ارز ملی کشــورها برای مبادلات 
هستند اما در ایران همچنان برخی نسخه لیبرال برای 
اقتصاد می پیچند، نســخه ای که شاه کلیدش ربا است، 
گناهــی که قرآن مجید از آن تحت عنوان جنگ با خدا 
یاد می کند اما گویی آقایــان نزدیک به اصلاح طلبان و 
اعتدالیون دینی جدید ابداع کرده اند که در آن با کفش 
نمــاز می خوانند با ربا در «در اقتصاد نجات می دهند و 
نسخه های دیگر هم نهادگرایی و دور از دسترس است!

برنامه داشتن شما را نیز دیدیم
طیــف اصلاحــات و معتدلیــون گویی آن قــدر بر 
طبل این دروغ کوفته اند که طی این ســال ها نقشی در 
اداره کشــور نداشــته اند که خود نیز دروغ بزرگ خود را 
پذیرفته انــد و با توجه به فرارســیدن ماه ژانویه و علاقه 
این جریان به مغرب زمین به نظر می رسد که قصد دارند 
ایــن عبارت را به عنوان دروغ ژانویــه خود برگزینند! این 
جریان نمی خواهد بپذیرد که بسیاری از مشکلات کشور 
ناشــی از بیش از ســه دهه صادرات و وزارت منسوبان 
جریان اصلاحات و اعتدال است، بیم آن وجود دارد که 

این جریان همان طور که رئیــس دولت قبل را بارها به 
جریان اصولگرا منصوب کرده اســت بــه زودی رئیس 
دولــت اصلاحــات را نیز اصولگرایــی معرفی کنند که 
نهادهــای نظارتی بــا رد صلاحیــت چهره های مدنظر 
آنها باب قدرت گرفتن ایشــان را فراهــم آورده اند! بهتر 
اســت روزنامه شــرق به جای اتهام زنی بــه نیروهای 
انقلابی گزارش های تفصیلی از دوران مدیریت نیروهای 
منســوب به خــود بدهــد، در ســال ۹۲ دولــت مورد 
حمایت رســانه هایی همچون شرق با استفاده از همین 
کلیدواژه های نخ نماشــده مردم را ترغیب کرد تا آنها را 
بپذیرند اما حاصل کار را دیدیم، منفورترین دولت تاریخ 
جمهوری اســلامی نزد مردم با هــزاران میلیارد تومان 
بدهی سررسیدشــده به همین دلیل جای تعجب دارد 
که روزنامه شرق دولت ســیزدهم را در حالی که هنوز 
شش ماه از روی کار آمدنش نمی گذرد به دولتی سردرگم 
تشبیه می کند، در حالی که مردم هنوز لذت تصمیم های 
مدبرانــه جریان نزدیک به شــرق در مدیریت کشــور را 
تجربه می کنند!!! در واقع بیش از آنکه بخواهیم درباره 
برنامه اقتصادی دولت صحبت کنیم باید اذعان کنیم که 
دولت سیزدهم در میدان مین های دهشتناک اقتصادی 
و غیراقتصادی دولت تدبیر و امید گرفتار است که البته 
امیدواریم با تدابیر رئیس محترم جمهور و وزرا کشــور 
به ســلامت از این برهه سخت تاریخی عبور کند، درباره 
محبوبیت یا عدم محبوبیت مجلس شــورای اســلامی 
و نمایندگان ملت نیز رســانه های جریان غرب گرا مانند 
معضلات اجرائی حاصل از فعالیت دولت تدبیر و امید 
که منجر به کاهش مشــارکت مردم به ســبب افزایش 
ناامیدی در میان آنها شد، گزینه فرار رو به جلو را انتخاب 
کرده اند، گویی آنها فجایع لیســت امید را به یاد ندارند 
که چطور ۲۰ دقیقه ای برای کشــور نسخه می پیچید یا 
نمایندگانش کنار بانوی اروپایی جمع می شدند تا سلفی 
ذلــت بگیرند و غرور مردم ایران را خدشــه دار کنند. به 
هر روی فراتر از اتهامات و برچســب های رســانه هایی 
همچون شــرق تاریخ و مــردم قاضی عملکرد مجلس 

یازدهم خواهند بود.
حضور  از  برآمــده  گذشــته  برنامه هــای  اجــرای 

مدیران سابق است
یکی از مســائل مورد اشــاره روزنامه شــرق تداوم 

سیاســت های لیبرالی دولــت تدبیر و امیــد در کابینه 
سیزدهم است، البته تغییرات محسوسی بین عملکرد 
دو دولــت وجــود دارد از جمله کاهــش پایه پولی در 
نظام اقتصادی اما اتخاذ برخی تصمیمات همســو با 
دولت گذشــته بیش از آنکه ناشی از ناهماهنگی تیم 
اقتصادی دولت یا نداشتن برنامه باشد، به باقی ماندن 
بخشــی از بدنــه نیروهای دولت گذشــته در مناصب 
کارشناســی و مدیریت میانی ارتباط دارد که امیدواریم 
دولت ســیزدهم راهکاری برای این مســئله بیندیشد، 
البته تغییرات اتوبوسی و بدون پشتوانه فکری مطلوب 
ما نیست اما نمی شود با افراد مردود در گذشته، تحول 

بنیادین در کشور ایجاد کرد.
کلی گویی کینه توزانه!

بند آخــر این مطلب نیز بار دیگر به برچســب زنی 
علیه جبهه پایــداری می پردازد، متن عــلاوه بر اینکه 
یکی از نیروهای نزدیک به جریان اصلاحات و اعتدال 
را اصولگــرا معرفی می کند، تــلاش دارد تا مخاطب 
خود را قانع کند که حامیان دولت آقای رئیســی هنوز 
عمر دولت تمام نشده چندپاره شده و در حال تقسیم 
غنیمت هستند، بخشی از اصولگرایان نیز خود را کنار 
کشیده اند؛ چراکه جبهه پایداری انقلاب اسلامی دولت 
را هدایت می کند، البته از جریان متبوع شــما بیش از 
این انتظاری نیست؛ اما حال که جبهه پایداری را متهم 
کرده اید، انتظــار می رود به جای کلی گویی کینه توزانه 
برای آسیب رســاندن به جریانی که اعتبارش از مبانی 
اعتقــادی، دینــی و ولایت مــداری اســت و برخلاف 
ادعای شــما همانند جریان متبوع تان از اعتبار دیگران 
وام نمی گیرد (مــردم فرامــوش نکرده اند که رئیس 
دولت قبــل از بلیت اعتباری کدام جریــان برای ورود 
به پاستور اســتفاده کرد) به صورت جزئی و صریح از 
مصادیق عینی اجرائی کشــور کــه در اختیار اعضای 
این جبهه اســت، صحبت کنید تا بیان یک گزاره کلی 
برای تخریب جبهه پایداری انقلاب اســلامی، هرچند 
احترام به مخاطب و فهم او برای رســانه های جریان 
غرب گرا از جمله شــرق و نامه نیــوز اهمیت چندانی 
ندارد اما بیان اتهاماتی از این دست بدون ذکر مصادیق 
عینی بیش از گذشــته مخاطب رســانه های شــما را 
دچار یأس و ناامیدی خواهد کرد، دســت کم در رسانه 
آزاده باشــید و ملاک هــای غیرلیبرالــی را مبنای کار 
خود قــرار دهید، در نهایت برای تمــام مدیران خادم 
انقلاب اسلامی آرزوی موفقیت کرده و امید داریم که 
دولت ســیزدهم از میدان مین تدبیر و امید به سلامت

 عبور کند.
با تقدیم احترام محضر شریف ملت ایران

پاسخ جبهه پایداری به محمد مهاجری
توضیح شــرق: لازم به توضیح اســت که مطلب مورد اشــاره جبهه پایداری، گفته هــای محمد مهاجری، 
روزنامه نگار و تحلیلگر اصولگرا به نقل از ســایت «نامه نیوز» بوده که بــدون دخل و تصرف با ذکر منبع در 

نیم ستون صفحه سه روز چهارشنبه در حدود ۴۵۰ کلمه منتشر شده بود!


